Cod. 62. Balliol College Oxford. L. 3 Sent., d. 21, col. 119—120.

Sed modo restat de hiis duobus vivum et mortuum et quomodo se habeant inter se. Dicam ergo: tria sunt vivere, vivens, vivus, item tria mori, moriens, mortuus. Quero ergo an eodem modo se habeant illa tria inter se sicut hec tria, et econtrario.

Et videtur quod sic; ex modo significandi verbum, participium, nomen. — Secundo argue a proporcione permutata, quod sicut simul stant vivens,

<sup>1</sup> Ich habe die betreffenden Stellen in Cod. Vatic. Ottobon. 294 nachgeprüft.

moriens, simpliciter vivus et mortuus. Ergo possibile est, ut aliquis sit simul vivus et mortuus. — Sed ais: Prima propositio falsa est. Et hoc ideo, quia vivere successivum non est, sed est quiddam absolutum. Similiter et vivens; non autem sic mori, moriens, sed sunt successiva.

Sed contra: Vivere, vivens tempus consignant. Vivus autem nomen est et significat sine tempore, sicut infra dicit Augustinus de hiis fatuus, arduus etc. Ergo nomen est vivus et significat ut in habitu et simpliciter et abstracte ab omni differentia temporis et nullam differentiam temporis definit in eius significato nec aliquod nomen omnino. Ergo differunt vivens, quod definit tempus presens, et vivus, quod nullam differentiam temporis diffinit. Omnino ergo videtur quod hoc ipsum ‚vivus‘ alicui aliquando possit convenire, cui non hoc quod dico vivus aut vivere. Quodsi sic, simul stare possunt vivus et mortuus. Nam mortuus est universaliter qui non vivit et vixit. Sed contra: Eadem lege iudicentur ambo nomina vivus, mortuus et utrumque significet ut in habitu, secundum quod probasti. Ergo adhuc erunt contraria vivum, quod dicit vitam habens in habitu et mortuum, quod privat vitam in habitu et nullo modo stabunt simul sicut nec album et nigrum. Et secundum hoc non staret quod ponunt aliqui quod Cesar est homo; nam si homo, est vivus et mortuus.

Dicunt tamen hoc cum Philosopho: Socrates semper est homo et cum Anselmo De concordia prescientie Dei et liberi arbitrii: Cum dicimus omnis homo est homo, necesse est esse quod dicitur, quia non potest aliquid simul esse et non esse. Et iterum, quia intellectus non potest separare id quod intelligitur in predicato ab eo quod intelligitur in subiecto. Quid enim significat hoc nomen Cesar nisi individuum sub specie hominis i. e. aliquem hominem, cui essentielle est hoc quod dico homo? Nec potest intellectus negare hoc de illo sicut nec idem de se. Non enim evacuata est nominis significatio propter separationem huius ab illo.

In hiis quid tibi videtur? Nonne sic est de nomine et de modo eius in significando, in habitu et non in tempore? Omnino ita videtur. Ergo forte dices quod Cesar est homo et vivus, sed non vivens? Quid ergo? Nonne mortuus?

Hic forte dices quod hoc nomen mortuus non privat vitam in habitu, sed in actu solum et ideo stabunt simul vivus et mortuus. Nam loquimur de morte, qua caro dicitur mortua et caro, dico humana, a qua numquam privatur vita secundum habitum. Sed omnis caro, que mortua dicitur, ideo hoc dicitur, quia actu caret vita, non habitu; habet enim omnino vitam i. e. animam se vivificantem. Sed bestia sic vere dicitur mortua. Dictum autem de carne humana equipollet participio preteriti temporis et cum tempore significat et non est quantum ad significationem nomen, sed de aliis dictum nomen est, ut dictum est. Et propter hoc stant simul: est homo et vivus, quod significat in habitu, et est mortuus, quod privat in actu tantum, et non sunt contraria.